
 
       Reg. Gen.  n°  105    del 09/04/2014 

 
 

 
COMUNE  DI  BADOLATO 

Provincia di Catanzaro 
 
 

AREA  N° 5  
DEMOGRAFICA – SERVIZI SOCIALI – SERVIZI SCOLASTICI  

 
 
   

DETERMINAZIONE  N. 01 DEL  05/04/2014 
 
 
 
OGGETTO
: 

Elezione dei membri del parlamento Europeo di domenica 25 maggio 2014   
–  Prenotazione impegno di spesa per adempimenti connessi 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

 
 Visto il D.Lgs. 267/2000  del 18.08.2000“T U. EE.LL:”; 
 Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 Visto il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 Visto il decreto del Sindaco n. 62/2012; 
 
- VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 17 marzo 2014, con il quale sono 
stati convocati, per  domenica 25 maggio 2014,  i comizi elettorali per l’elezione dei 
membri del Parlamento Europeo; 
- CONSIDERATO che occorre provvedere all’impegno spesa necessario per le 
complesse operazioni relative all’attuazione delle consultazioni elettorali di cui 
all’oggetto; 
 -  TENUTO CONTO  che per lo svolgimento di tali elezioni la spesa è a  totale carico 
dello Stato; 
-  CHE tale impegno va assunto per € 22.000,00 al capitolo  2870 del  Bilancio di 
previsione per il corrente esercizio finanziario; 
- DATO ATTO che questo Comune è ripartito in 5 sezioni elettorali; 
 - VISTE le istruzioni ministeriale in materia ed il Regolamento Comunale per 
l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
Espresso parere favorevole sulla regolarità tecnica 



 
DETERMINA 

 
1) Di impegnare la spesa complessiva presumibile di € 22.000,00 per gli adempimenti 

organizzativi da sostenersi a cura del Comune nella preparazione svolgimento della 
consultazione indicata in oggetto, e comunque entro il limite di quanto rimborsato 
dalla Prefettura, così distinti: 
□ Compensi ai componenti dei seggi elettorali (incluse le indennità di missione); 
□ Lavoro straordinario al personale dipendente comunale ( compresi oneri 

riflessi); 
□ Propaganda elettorale e allestimento seggi elettorali; 
□ Stampati e cancelleria non forniti dallo Stato; 
□ Trasporti vari, recapito plichi, raccolta dati, collegamenti telefonici straordinari, 

materiale di consumo vario per seggi; 
□ Altre necessità varie (indennità di missione al personale, ecc.); 

2) Prenotare l’impegno di spesa per € 22.000,00 sul cap. 2870 del  bilancio di 
previsione per il corrente esercizio finanziario che presenta la necessaria 
disponibilità; 

3) Di rinviare a successivi provvedimenti la liquidazione della spesa di cui alla 
presente determinazione, previa verifica della regolarità delle prestazioni; 

4) Disporre la trasmissione della presente determinazione: 
- al Responsabile del Servizio Finanziario per i visti previsti dal T.U. n. 267/2000   
   e per gli ulteriori adempimenti; 

5) -  al Segretario Comunale e al Sindaco; 
6) Disporre la pubblicazione all’albo pretorio on line ai sensi della vigente legislazione 

in materia. 
                                          

                             
     IL RESPONSABILE DELL’AREA   

                       f.to   Cosimo   Ermocida 
 

 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

COMUNE  DI  BADOLATO 
Provincia di Catanzaro 

 
 

AREA  N° 5  
DEMOGRAFICA – SERVIZI SOCIALI – SERVIZI SCOLASTICI 

 
 

ALLEGATO ALLA DETERINAZIONE N. 1 DEL 05/04/2014 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

A norma dell’art. 147 del D. Lgs n. 267/2000, introdotto dal D.L. n. 174/2012; 
 

APPONE  
 

IL PARERE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 
 
Badolato, lì 05/04/2014 
 
 
       IL RESPONSABILE DELS ERVIZIO 
                                                                                       f.to  Cosimo Ermocida 
 
 
 
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^  ̂
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

A norma dell’art. 147 del D.Lgs n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012; 
 

APPONE 
 

IL PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Badolato, lì 05/04/2014 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                            f.to Dr. Giuseppe CARISTO 

 


